
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 686 del 13/12/2019
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO N. 522/19 ASSUNTO CON DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 623 del 2/04/2019
CIG Z1827C304A.

Il sottoscritto Dirigente del Settore I dott. Francesco Lumiera e l'Ist. Dir.  Annamaria Vindigni, 

Responsabile del Procedimento, attestano di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai 

sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013:

PREMESSO:

- che per provvedere al ricovero in situazioni d'emergenza di animali di proprietà del Comune di 

Ragusa presso allevaemti regolarmente autorizzati, al fine di evitare danni all'Ente, è stato assunto 

l’impegno 522/19 con determinazione dirigenziale n. 623 del 2/04/2019.

- che nei mesi di novembre e dicembre, si è reso necessario provvedere al ricovero in situazioni 

d'emergenza di animali di proprietà del Comune di Ragusa  in quanto per la loro indole o perchè a 

rischi vita non potevano essere affidati a persone non competenti o lasciati sul posto e catturati 

successivamente.

- che non è possibile il trasferimento immediato al canile rifugio convenzionato, perchè la legge 

prevede che per la partenza siano fatte analisi cliniche dall’IZS di Palermo per avere il nulla osta al 

trasferimento.

- che il risultato di tali analisi sui cani già ricoverati fino ad oggi non è pervenuto, impedendo di 

fatto il trasferimento dei cani.



Pagina 2/4

Si è ritenuto necessario integrare l’impegno n. 522/19 costituito con determinazione dirigenziale n. 

623 del 2/04/19 di € 3.800,00 compreso IVA al 22% nel capitolo 1711.6 codice di bilancio n° 

13.07.1.03.02.18.999, scadenza 2019 portandolo da € 18.000,00 a € 21.800,00

VISTE:

-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 03/04/2019 con la quale è stata approvata la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019 - 2021 ed il Bilancio di 

previsione per il triennio 2019 - 2021;

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2019 – 2021;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 

D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 19 del 24 marzo 2017.

VISTO il d.lgs. n. 267/00;

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

DETERMINA

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono 

integralmente richiamate e trascritte, di:

1. di integrare l'impegno n. 522/19 della somma di € 3.800,00, giusta determinazione 

dirigenziale  n. 623 del 2/04/2019, nel capitolo 1711.6 codice di bilancio n° 

13.07.1.03.02.18.999, scadenza 2019 portando da € 18.000,00 a € 21.500,00, al fine di 

evitare danni gravi all’Ente

2. dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D. Lgs. n. 

267/2000;

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all’Albo 

Pretorio informatico ai fini della “pubblicità”e al link “Amministrazione Trasparente”;

4. il presente provvedimento è impugnabile dinnanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero in via alternativa, con 

ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Giunta Regionale Siciliana entro 120 

giorni dalla sua pubblicazione.



Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Annamaria Vindigni 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 13/12/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


